
お客さま各位 

セイノースーパーエクスプレス株式会社 

 

 

インボイス制度対応について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2023 年 10 月 1 日に施行される適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）に伴う対応変更

について、下記の通りご案内いたします。 

 

記 

 

1. 目的 

2023 年 10 月 1 日から始まる「インボイス制度」に伴い、請求書のレイアウト及び税計算方法のシス

テム改修を行い、新制度に対応いたします。 

 

2. 主な変更内容 

適格請求書の要件を満たすため下記の対応をいたします。 

 

① 請求書の記載項目に登録番号（T9010601041061）を追加 

 

② 1 請求書につき、税抜価額を税率ごとに区分して合計した金額に対して、税率を乗じて得た金額

に対して端数処理（四捨五入）を行い「消費税額等」を算出いたします。 

 

③ 請求書項目名を一部変更いたします。 

④ 請求書と請求内訳明細表を一式といたします。 

 

3. スケジュール 

2023 年９月 1 日以降発行分より変更予定 

 

以上 


